Camcüra Jvlurtícíyaf f,e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893 /0001 -70

ExcELENTíssuvro SENHoR pRESTDENTE DA cÂuann MUNIctpAL DE
VEREADORES DE BARREIRAS - BAHIA. Câniari: iv;i:..,-,i-,-, Ju darreiras

Protocolo n" l4li

rNprcAÇAo
.{5;;111;plr1: I'i '' ro

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais
conforme dita o artigo 195 do Regimento lnterno desta casa, vem requerer a
Vossa Excelência que apos análise e aprovação do plenário seja encaminhada
ao Excelentíssimo Sr. Prefeito a seguinte indicação:

"SolicitA
ryltqqelQras no bairro Barre

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a urgência necessidade de resolver tal questão mediante a
solicitação da comunidade pelos transtornos provocados pelo mau cheiro,
considerando que a ausência de saneamento reflete diretamente na qualidade
da saúde da população. Nesse sentido, contamos com o apoio dos nobres
colegas para aprovação desta indicação.

Sala das Sessões, em 30 de Março de 2023.

aL^-?"FP
SILENO DE CERQUEIRA BISPO DOS SANTOS

Vereador - PSD

lÇ-L, à.slÀ:_J§_toras

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: wwwcamaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101

.rJrov
_,lia:

Camzüra Svlurtícíyaf le Barreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

ExcELENrissrrvro SENHoR pRESTDENTE DA cÂruanR MUNtctPAL DE
VEREADORES DE BARREIRAS - BAHIA.

rnorcaÇÃo

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais
conforme dita o artigo 195 do Regimento lnterno desta casa, vem requerer a

Vossa Excelência que apos análise e aprovação do plenário seja encaminhada
ao Excelentíssimo Sr. Prefeito a seguinte indicaçáo:

"Solicitamos a Prefeitura de Barreiras a construcão de uma quadra poli-
esportiva na escola Maria Castro e Silva no bairro Boa Sorte ".

JUSTIFICATIVA
Câmara Í.Junie ipal de Earreiras

Protocolo no q9O
em-1q!-l ctr t =fa[ffi[õasÇJ

Uma quadra esportiva garante que os alunos tenham momentos de lazer,
recreação, socialização e prática de exercícios físicos. Esses espaços
propiciam uma melhor qualidade de vida, saúde e integração dos alunos na
instituição. Nesse sentido, contamos com o apoio dos nobres colegas para
aprovação desta indicação.

Sala das SessÕes, em 03 de Abril de 2023.

1\-€"^-:Éi
SILENO DE CERQUEIRA BISPO DOS SANTOS

Vereador - PSD

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel (77) 3611-9600 I (77) 36Il-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101